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منتخب هفته

 زائــران و مجــاوران حــرم مطهــر حضــرت معصومه
ــام ــهادت ام ــبت ش ــه مناس ــا ب ــام الله علیه  س
ــته جات ــی دس ــا برپای ــام ب ــه الس ــادی علی  ه
را مناســبت  ایــن  روضه خوانــی،  و   عــزاداری 
ــد ــلیت گفتن ــت تس ــوی کرام ــر بان ــه محض ب

 زائــران و مجــاوران حــرم قــم
ــادی ــام ه ــهادت ام ــوگ ش                 در س

ــام ــه الس علی

اعلام آمادگی وزیر ارشاد برای گسترش فعالیت های فرهنگی حرم قم

حضور سفیران کریمه در جام جم

تشییع و تدفین پیکر همسر آیت الله سبحانی در حرم حضرت معصومه)س(

از  بـا آیـت الله سـعیدی، گفـت:  وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـامی در دیـدار 
فعالیت هـای قرآنـی خوبـی کـه در حـرم حضـرت معصومـه سـام الله علیهـا 
اتفـاق افتـاده تشـکر می کنیـم و مـا آمـاده هسـتیم که در هـر عرصـه ای که لازم 

باشـد بـا بخـش فرهنگـی حـرم مطهـر همـکاری کنیـم.

سـفیران کریمـه حـرم بانـوی کرامـت اول بهمن مـاه ۱۴۰۱ در همایـش بانـوی 
رسـانه بـا موضـوع پاسداشـت مقـام بانـوان رسـانه ملی کـه در سـازمان صدا و 
سـیما )جـام جـم( در تهـران برگزار شـد، به همـراه پرچـم و متبـرکات فاطمی 

شـدند. حاضر 

پیکـر همسـر آیـت الله جعفـر سـبحانی، بـا حضـور آیـت الله سـعیدی و اقشـار 
مختلـف مـردم از مسـجد امـام حسـن عسـکری علیـه السـام تشـییع و پس از 
اقامـه نمـاز توسـط آیت الله سـبحانی در حـرم مطهر حضرت معصومه سـام الله 

علیهـا به خاک سـپرده شـد.

هفته ای که گذشت

یکم  شهدای  بزرگداشت 
حضرت  حرم  در  ماه  بهمن 

معصومه )س(

حرم  اسناد  مرکز  سایت 
حضرت معصومه)س( با ۵۰۰ 
خدمت  در  سند  برگ  هزار 

پژوهشگران است

اگر جهان به اهل بیت)ع( معرفت 
دستورات        و  اوامر  مطیع  یابد، 

الهی می گردد



حضور سفیران کریمه در جام جم
سفیران کریمه حرم بانوی کرامت اول بهمن ماه ۱۴۰۱ در همایش بانوی رسانه با موضوع پاسداشت مقام بانوان رسانه ملی که در سازمان صدا و سیما )جام جم( در تهران برگزار 

شد، به همراه پرچم و متبرکات فاطمی حاضر شدند.
حضور این سفیران با اهدای متبرکات به حضار و پرچم گردانی و شمع گردانی و پخش زیارت نامه حضرت فاطمه معصومه سام الله علیها همراه بود.

حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
سایت مرکز اسناد حرم حضرت معصومه)س( با ۵۰۰ هزار برگ سند بزرگداشت شهدای یکم بهمن ماه در حرم حضرت معصومه )س(

در خدمت پژوهشگران است
بانوی کرامت  اسناد حرم مطهر  مرکز  معرفی سایت جدید  به  پور  ابوذر مهدی 
پرداخت و اظهار کرد: در بخش اسناد مکتوب مرکز اسناد حرم حضرت معصومه)س( 
حدود یک میلیون برگ سند موجود است که از این تعداد حدود ۵۰۰ هزار برگ 
سند در قالب سی هزار عنوان فهرست نویسی شده که ۲8 هزار عنوان آن در سامانه 

اسناد بارگذاری و حدود ۳۰۰ هزار برگ نیز اسکن و آرشیو دیجیتال شده است.
بانوی  مطهر  حرم  اسناد  مرکز  اسناد  آرشیو  و  دریافت  شناسایی،  کارشناس 
کرامت در گفت وگویی گفت: در بخش جستجوی سایت اطاعات ۲۸ هزار 
عنوان سند مکتوب در موضوعات مختلف از جمله، وقف نامه ها، مصالحه نامه ها، 
در  عکس  عنوان  هزار   ۴ اطاعات  و  قدیمی  مکاتبات  و  نامه ها  اداری،  احکام 
موضوعاتی چون، اماکن حرم، مراسمات، افراد و شخصیت ها، معماری و موارد 
دیگر بارگذاری شده و محققان و پژوهشگران می توانند برای دریافت تصاویر 
اسناد و عکس های مورد نظر درخواست مکتوب به مرکز اسناد حرم ارسال کنند.
بانوی  مطهر  حرم  اسناد  مرکز  اسناد  آرشیو  و  دریافت  شناسایی،  کارشناس، 
کرامت گفت: در بخش اسناد دیداری حدود ۷۰ هزار قطعه عکس جمع آوری و 
آرشیو و در قالب ۷ هزار عنوان فهرست نویسی شده که از این تعداد اطاعات 

۳۵ هزار قطعه در قالب ۴ هزار عنوان وارد سامانه اسناد شده است.
وی افزود: در بخش اسناد شنیداری نیز حدود ۸ هزار نوار کاست قدیمی جمع 
آوری و تبدیل به متن شده و از این تعداد ۶۰۰ مورد فهرست نویسی شده اما در 

سایت مرکز اسناد ورود اطاعات نشده است.
مهدی پور اضافه کرد: در بخش اسناد دیداری و شنیداری ۶۰ حلقه فیلم جمع 
آوری و آرشیو شده و در بخش تاریخ شفاهی نیز ۶۰ ساعت مصاحبه با خادمان 

و مسئولان سابق آستان انجام شده است.
وی ادامه داد: در بخش آرشیو کتاب و مجات نشریات پیام آستانه، فرهنگ 
کوثر، ستارگان حرم، کتاب های کنگره حضرت معصومه سام الله علیها جمع 
آوری، آرشیو و فهرست نویسی شده و در بخش آرشیو نقشه نیز حدود ۲۰۰ 
تعداد ۱۰۰ شیت ساماندهی و فهرست  این  از  نقشه جمع آوری شده و  شیت 

نویسی شده است.

اعام آمادگی وزیر ارشاد برای گسترش فعالیت های فرهنگی حرم قم
محمدمهدی اسماعیلی در دیدار با آیت الله سیدمحمد سعیدی که در سالن محراب حرم مطهر 
بانوی کرامت انجام شد، اظهار کرد: حرکت فرهنگی دولت در یک سال و نیم اخیر بر این مبنا 

بوده که مسیر حرکت فرهنگی کشور را به ریل انقلاب برگردانیم.
انحراف  اینکه مشکات کشور در حوزه های مختلف نشان داد که مشکل اصلی ما  بیان  با  وی 
فرهنگ از ریل انقاب است، گفت: وقتی یک جنگ شناختی در کشور اتفاق می افتد بخش مهمی 
از حرف های ما به مخاطبان نمی رسد بنابراین در حوزه فرهنگ کار سخت تری نسبت به حوزه 

اقتصاد پیش رو داریم.
وی با بیان اینکه در حوزه فعالیت های هنری هم بنای ما بر این است که کارهای ایجابی را تقویت 
کنیم، گفت: در چندماه اخیر هجمه شدیدی شد که فعالیت های هنری کشور تعطیل شود و برخی 
از مزدوران دشمن در داخل و خارج از کشور مانند شبکه های فارسی زبان که تروریست هستند، 
نشان می دهد که  فیلم فجر  کنند ولی دستاوردهای جشنواره  را تشدید  این موضوع  تاش کردند 

مشکلی ایجاد نشده است.
اسماعیلی با بیان اینکه در بخش تولید فیلم مجموعه های انقابی کار را در دست گرفته اند، گفت: 
در جشنواره فیلم فجر که پیش رو است امسال ۱۱ فیلم با همکاری وزارت ارشاد با بنیاد فارابی تولید 
شده و به بخش داوری رسید که ۶ مورد آنها از مضامین مستقیم مربوط به انقاب، دفاع مقدس، 

شهدا و شخصیت های بزرگ و با قید امید آفرینی است.
وی با بیان اینکه در گذشته سینمایی که باید محل امیدآفرینی باشد به محلی سیاه نمایی تبدیل شده 
بود، گفت: ما به دنبال این هستیم که جریان جدیدی را در سینما ایجاد کنیم و بخش مهمی از چهره 
های جدید که وارد سینما می شوند حاصل تمرکز نیروهای انقابی روی این حوزه است و امیدواریم 

در همین ۴ سال اول بخش مهمی از عقب افتادگی را جبران کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه ما باید چند برابر قبلی ها کار مثبت انجام دهیم تا بتوانیم 
کار جدیدی را رقم بزنیم، گفت: از فعالیت های قرانی خوبی که در حرم حضرت معصومه سام 
الله علیها اتفاق افتاده تشکر می کنیم و ما آماده هستیم که در هر عرصه ای که لازم باشد با بخش 

فرهنگی حرم مطهر همکاری کنیم

یکم  شهدای  خاطره  و  یاد  بزرگداشت  مراسم 
بهمن ماه به ویژه ۹ نفر از گروه سرود مدرسه قطب 
به  بعثی  نیروهایی  هوایی  بمباران  اثر  بر  که  راوندی 
شهادت رسیدند، در حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( 

برگزار شد.

دیدار دانشجویان مکانیک و خلبانی پهباد و بالگرد هوانیروز سپاه با آیت الله سعیدیبزرگداشت شهدای یکم بهمن ماه در حرم حضرت معصومه )س(محفل سوگواری امام هادی)ع( در حرم کریمه اهل بیت)س(اقامه نماز بر پیکر محمدعلی ستایشگر توسط آیت الله سعیدی

تصاویر برگزیده

تشییع و تدفین پیکر همسر آیت الله سبحانی در حرم حضرت معصومه)س(
پیکر همسر آیت الله جعفر سبحانی، با حضور آیت الله سعیدی و اقشار مختلف 
نماز  اقامه  از  پس  و  تشییع  السلام  علیه  امام حسن عسکری  مسجد  از  مردم 
توسط آیت الله سبحانی در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها به خاک 

سپرده شد.

اگر جهان به اهل بیت)ع( معرفت یابد، مطیع اوامر و دستورات الهی می گردد

حجت الاسلام حسین انصاریان، در محفل معارفی حرم مطهر بانوی کرامت در شبستان امام خمینی)ره(، 
امام شناسی را یکی از واجبات بسیار مهم آئین پاک پروردگار دانست و اظهار کرد: اگر انسان واقعاً اهل 
توحید و پیغمبر شناس بوده، توحید و پیغمبرش را از قرآن کریم گرفته باشد، ولی امامش را نشناسد، 

دینش ناقص خواهد بود. دین ناقص به هیچ وجه خیر دنیا و آخرت انسان را تأمین نمی کند.
وی خاطرنشان کرد: فهم قرآن کریم که بالاترین، برترین و بهترین کتاب آسمان ها و زمین است، 
ِّمُهُمُ الکِْتاَبَ« یکی از  نیازمند معلم است و خداوند متعال در سوره های متعدد قرآن با تعابیر »وَیعَُل
اهداف رسالت پیامبر گرامی اسام صلی الله علیه و آله را آموختن آیات الهی به مردم بیان فرموده اند.
الَلهّهِ  کتِاَبَ  الثقََّلَینِْ  فیِکُمُ  تاَرکٌِ  إنِیِّ   « ثقلین  به حدیث  اشاره  در  کرامت  بانوی  مطهر  سخنران حرم 
کْتمُْ بهما لنَْ تضَلُّوا أبدَاً« بر اهمیت تمسک و توسل عملی به قرآن و  وَ عِترَْتیِ اهل بیتی ما إنِْ تمََسَّ
اهل بیت علیهم السام  تأکید کرد و گفت: علت گمراهی بشر امروزی، عدم اقتدا و تمسک به قرآن و 

اهل بیت علیهم السام است.

این استاد حوزه ضمن اشاره به این که اهل بیت علیهم السام مفسران و معلمان 
واقعی آیات الهی هستند، اظهار کرد: داغی که بر اثر انحراف در معانی قرآن بر دل 
رسول الله صلی الله علیه و آله و ائمه اطهار علیهم السام نشسته وصف ناپذیر است.
از  برخی  متعال  خداوند  می فرمایند؛  علیه السام  ثامن الحجج  داشت:  اظهار  وی 
مسائل را به زلف مسائل دیگر گره زده است؛ همچون کسی که نماز بخواند آن هم 
نماز مقبول، اگر زکاتش را ندهد نمازش قبول نخواهد شد و هرکسی خداوند متعال 
را عبادت کند درحالی که ظالم به پدرومادرش باشد، ذات اقدس الهی عبادتش را 
نخواهد پذیرفت وخداوند متعال عبادت خود را با احسان به پدرومادر گره زده است.
انصاریان امام شناسی را همچون شناخت خداوند متعال از واجبات دین برشمرد 
و بر اهمیت امام شناسی تأکید و ضمن اشاره به روایتی از امام هادی علیه السام 
در رابطه با ویژگی های امام)ع( اظهار داشت: امام)ع( منبع نور و چراغ راه هدایت 
نوربخش  امام  است؛  آخرت  و  دنیا  در  سعادت  به  رسیدن  و  بهشت  به  انسان 
است. نیکی  و  خیر  کارش  و  تقوا  سفارشش  و  است  هدایت  فرمانش  و  دل ها 


